
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/О. / / . ^  П.

г. Грозный

О создании школьных спортивных клубов

В соответствии с Порядком осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 
являющихся юридическими лицами, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 года № 117,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, муниципальных 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики:

а) создать школьные спортивные клубы в муниципальных 
общеобразовательных организациях Чеченской Республики;

б) обеспечить наличием материально-технической базы школьные 
спортивные клубы (спортивным залом, тренажерным залом, спортивной 
площадки и т.д.), а также их оснащение спортивным инвентарем и 
оборудованием.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Тааева И.Д.


